
Svampe 
 
Mødested: Dette arrangement foregår ikke på naturskolen. Vi mødes ved stoppestedet 
 Kongelunden Tag Metroen til "Vestamager station " og skift til bus 33 Med destination "Søvang". 
I skal ramme bussen ca. kl. 9.28 fra Vestamager Station. Bus 33 har een afgang i timen! 
 
Stå af på stoppestedet "Kongelunden" ved den store p-plads midt i skoven  
Vi venter på jer ved stoppestedet. Bus 33 har een afgang i timen. 
Bussen hjem kører 12.41 eller 13.41  
 
Målgruppe: 3.-10. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever) 
 
Formål: Eleverne får et indblik i svampenes tilpasning til rollen som nedbrydere. Gennem 
sansemæssige oplevelser stifter eleverne bekendtskab med såvel svampesamlerkulturen i både et 
socialt og historisk perspektiv som med vilde svampe som eksempel på en råvare som de følger fra 
jord til bord. 
  
Beskrivelse: Jagten på nogle af vores største gastronomiske perler er gået ind! Bevæbnet med 
knive, kurve og svampebøger indsamler vi forskellige slags svampe og undersøger deres form, 
lugt og farver. Vi lærer de giftige svampe at kende og kan måske også være heldige at finde en 
god spisesvamp, der kan blive til en lille smagsprøve. 
 
Fag: Hjemkundskab, natur/teknik, biologi 
 
Varighed: 4 timer (9.00-13.00) 
 
Periode: Uge 40-41 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret. 
Passer godt sammen med et emne om nedbrydere (natur/teknik).  
 
Forslag til videre arbejde: I kan arbejde videre med mad som I selv finder i naturen 
(hjemkundskab) og evt. kombinere det med aktiviteterne Grøn Mad, Æblemost, Saft og Syltetøj, 
Rundt om Birketræet eller Strand og Hav (alle på Kalvebod Naturskole). 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk  
 
                      
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 
 
Lærervejledning:  (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
 
 
 
 
     

http://www.m.dk/koer+med+metroen/stationer/vestamager.aspx
http://www.bufnet.kk.dk/
http://www.kalvebod-naturskole.dk/

